ПРОЕКТ
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

__________ 2024 года              ст. Ессентукская                               №______

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 46

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2024 года № 5 «О внесении изменений в структуру администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденную решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 года         № 39» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 46, следующие изменения:
в части 2 исключить
1) подпункт 23 пункта 1;
2) пункт 2.4 (Функции в сфере муниципального контроля).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа Н.Н. Бондаренко.
3. Официально обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим порядком.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.Н. Бондаренко
Проект вносит:

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа			                   С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа				           М.А. Попов

Председатель комиссии Думы Предгорного муниципального
округа Ставропольского края по бюджету, налогам,
финансово-кредитной политике, экономическому развитию 	   Н.Б. Шуда

Заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа				            В.Н. Кацан

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							         Т.В. Луценко

[bookmark: _Hlk5629229]Начальник финансового управления администрации
Предгорного муниципального округа                                                Т.Б. Подник

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального округа                                               Е.В. Левенко

Проект подготовил:
Начальник управления муниципальным
имуществом администрации Предгорного
муниципального округа Ставропольского края                        Е.О. Бейгаразова

[bookmark: _GoBack]
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва «О внесении изменений в Положение об управлении муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 46»

Проект решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва «О внесении изменений в Положение об управлении муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 года № 46» разработан в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 16.02.2024 года № 5 «О внесении изменений в структуру администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01.12.2020 года № 39».
В соответствии с изменениями, внесенными в структуру администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края,     полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля переданы в отдел муниципального контроля администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
Представленный на рассмотрение проект соответствует требованиям действующего законодательства.

Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края 							   Н.Н. Бондаренко